
Volby do Školské rady na období 2022 - 2024 

 

Vážení rodiče,   

školský zákon č. 561/2004 Sb. ukládá školám (bez ohledu na osobu zřizovatele) povinnost zřídit  

při základních a středních školách školskou radu (v souladu s ust. § 167, odst. 2 tohoto zákona). 

Současné Školské radě skončí funkční období 31. 12. 2021. Musí být ustanovena nová školská rada, 

která bude opět zvolena z řad rodičů, pedagogů a zřizovatele. Funkční období členů ŠR trvá 3 roky  

a rada zasedá minimálně 2 x do roka.  

 

Školská rada vykonává povinnosti jí uložené školským zákonem v § 168 odst. 1, tj.:  

a)   vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následné realizaci; 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy; 

c)   schvaluje školní řád a navrhuje změny; 

d)   schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků; 

e)   podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy; 

f)    projednává návrh rozpočtu školy na další rok; 

g)   projednává závěry a doporučení obsažené v inspekčních zprávách ČŠI; 

h) podává podněty řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu  

ve školství a dalším orgánům státní správy; 

i) podává návrh na odvolání ředitele; 

j) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

 

Obracím se na Vás s žádostí, aby ti zákonní zástupci žáků, kteří mají zájem o práci  

ve školské radě, zaslali písemné vyjádření s uvedením jména a příjmení, titulem, bydlištěm  

a zaměstnáním nejpozději do 8. 11. 2021 do 22 hodin na adresu doskova@krestanka.cz.  

Před volbami přípravný výbor zveřejní kandidátku zájemců o práci ve školské radě. Zvolen bude  

1 zástupce, který získá nejvyšší počet hlasů tajným hlasováním. Volby proběhnou v přízemí školy 

dne 9. 11. od 14 do 17 hodin.                                                                           

                                                                                             

 

Mgr. Došková Marcela, statutární zástupkyně ředitelky školy 

mailto:doskova@krestanka.cz

